

Pojistná smlouva

č. 8066819712

(LS-486-7/ČJ-2016-9800KR)

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458
PSC 532 18

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen "pojistitel")

tel.: 800 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Ing. Pavel Vančura

a

Česká republika – Ministerstvo vnitra

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČO: 00007064

Zastoupená ředitelem Letecké služby Police ČR plk. Ing. Tomášem Hytychem, K Letišti – brána 1, hangar D, 161 00 Praha 6

(dále jen "pojistník")

Tel: 974 884 200, FAX: 974 843 227

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701
Na příkopě 28
115 03 Praha 1

Číslo účtu: 5504881/0710

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Článek I. **Úvodní ustanovení**

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky Pojištění letectví VPP AVN 2014 (dále jen "VPP AVN 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.
2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,
 - b) ve všech ostatních pojištěních:

Česká republika – Ministerstvo vnitra

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

IČO: 00007064

Zastoupená ředitelem Letecké služby Police ČR plk. Ing. Tomášem Hytychem, K Letišti – brána 1, hangar D, 161 00 Praha 6

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tyto uvedeni u konkrétního předmětu pojištění.

3. Oprávněnou osobou je:
 - a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b),
 - b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem, není-li ujednáno jinak.

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších oprávněných osob, jsou tyto uvedeny u konkrétního předmětu pojištění.

4. Pojistná smlouva se uzavírá **od 1.1.2017 00:00** hodin **do 1.1.2018 00:00** hodin (tento den již není zahrnut do doby, na kterou se pojistná smlouva uzavírá).

Článek II.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Letecké pojištění – pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla

ROZSAH POJIŠTĚNÍ:

1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám (dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.)

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou třetí osobě, s výjimkou cestujících osob a členů posádky v rozsahu:

dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.

v souvislosti s provozováním letadel uvedených v příloze č.1 Seznam letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze na letadla, u kterých je vyplněn limit pojistného plnění v části 1.1 přílohy č. 1. Seznam letadel.

1.2. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícím osobám (dle VPP AVN 2014 část C čl. I, odst. 2.)

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou cestujícím osobám kromě členům posádky na palubě letadla v rozsahu:

dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 2.

v souvislosti s provozováním letadel uvedených v příloze č.1 Seznam letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze na letadla, u kterých jsou vyplněné všechny údaje v části 1.2 přílohy č. 1 Seznam letadel.

2. Další ujednání

- 2.1. Pojistná částka, limity pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištění, pojistná doba, další výluky z pojištění odchylné od VPP AVN 2014, způsob využití letadla a počty sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu, jsou uvedeny zvlášť u každého letadla v příloze č.1 Seznam letadel.
- 2.2. Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě vzniku pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výší přesně odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ) stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události.
- 2.3. Ujednává se, že v případě odstavení vrtulníku EC 135 T2+ s poznávací značkou OK-BYA je pojištěn záložní vrtulník se stejnými limity pojistného plnění a počty cestujících jako vrtulník OK-BYA, a to v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I. Pojistná doba pro pojištění záložního vrtulníku dle VPP AVN 2014 je totožná s dobou odstavení vrtulníku OK-BYA. Pojistník je povinen oznámit pojistiteli odstavení vrtulníku s poznávací značkou OK-BYA nejpozději v den, kdy tato skutečnost nastala a uvést poznávací značku záložního vrtulníku. Oznámení musí být zasláno faxem na číslo 467 007 644 nebo e-mailem na adresu petra.zezulkova@csobpoj.cz.

Ujednává se, že se pojištění odchylně od VPP AVN 2014, část C, čl. III., odst. 1., písm. d) vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v době, kdy provozovatel nevlastnil příslušné oprávnění k provozování letecké činnosti.

Článek III. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na tel.: 800 100 777 nebo na <http://www.csobpoj.cz> nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458,
532 18 Pardubice

Článek IV. Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

Pojištění	Pojistné	Roční pojistné
1. Letecké pojištění	246.634,- Kč	246.634,- Kč

Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku NEBO je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění rovno pojistné době

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku

Pojistitel a pojistník, odchylně od ustanovení § 2783 odst. 2 občanského zákoníku, sjednávají, že pojistné za pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je splatné již před dohodnutým dnem počátku pojištění, a to dne 31.12.2016.

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, číslo **180135112/0300** u Československé obchodní banky, a. s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol **8066819712**.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Článek V. Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Ing. Petra Zezulková, email: petra.zezulkova@csobpoj.cz, mobil: 725383890

1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

- a) *V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla.*
- b) *V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činností.*
- c) *V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.*
- d) *V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.*

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli v souladu s ustanovením § 441 a násl. občanského zákoníku, plnou moc k tomu, aby ho zastupoval, jeho jménem právně jednal a tam, kde mu obecně závazné právní předpisy takové právo poskytují, aby jeho jménem požadoval jakékoliv informace od orgánů veřejné moci (např. orgánů činných v trestním řízení, správních orgánů apod.) nebo od jakýchkoliv třetích fyzických či právnických osob (např. zdravotních pojišťoven) nebo aby jeho jménem u zmíněných orgánů a fyzických či právnických osob nahlížel do spisů těmito orgány či osobami vedenými a činil si z nich výpisy či opisy.

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.

3. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

4. Počet stran pojistné smlouvy: 5

5. Přílohy:

- 1) Seznam letadel
- 2) VPP AVN 2014
- 3) Doložka AVN 52E
- 4) Výpis z registru ekonomických subjektů
- 5) Pověření

6. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž dvě vyhotovení obdrží pojistník a zbývající pojistitel.

7. Prohlášení osoby pověřené pojistitelem sjednáním pojištění:

Prohlašuji, že jsem jako oprávněný zástupce pojistitele předložil návrh pojistné smlouvy a dne **8.11.2016** převzal sdělení o jeho přijetí, čímž byla smlouva uzavřena.

Ing Pavel Vančura

.....
jméno, příjmení a podpis osoby pověřené
pojistitelem uzavřením pojistné smlouvy

.....
razítko a podpis pojistníka